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Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål: 
 
KOM (2007) 0717 
Forslag til Rådets forordning om anvendelse af de ordninger for varer med oprindelse i 
bestemte lande i gruppen af stater i Afrika, Vestindien og Stillehavet (AVS), der er fastlagt i 
aftaler om indgåelse af økonomiske partnerskabsaftaler eller i aftaler, som fører til indgåelse af 
økonomiske partnerskabsaftaler. 
 
Spørgsmål 8: 
 
”Ministeren bedes oplyse årsagen til, at ministeren i forbindelse med forelæggelsen af de 
økonomiske partnerskabsaftaler på europaudvalgsmødet den 7. december 2007 først ønskede et 
nyt forhandlingsoplæg på sagen, men senere ombestemte sig og fandt det unødvendigt med et 
nyt mandat?” 
 
Svar: 
 
EPA forhandlingerne er en udmøntning af bestemmelserne i Cotonou-aftalen mellem AVS-
landene og EU – især aftalens afsnit II. Forhandlingsdirektiverne for denne aftale – herunder  
handelsspørgsmålene – blev forelagt for Folketinget Europaudvalg med henblik på 
forhandlingsoplæg på mødet den 15. maj 1998. Udvalget blev holdt orienteret om 
forhandlingerne om Cotonou-aftalen frem til forhandlingsresultatet senest forud for mødet i 
Rådet (udenrigsministre) den 24.-25. januar 2000. Folketingets samtykke til Danmarks 
ratifikation af Cotonou-aftalen blev givet den 30. maj 2001. I fortsættelse heraf blev 
Folketingets Europaudvalg orienteret om forslaget til mandat til forhandlingerne med AVS-
landene forud for mødet i Rådet (udenrigsministre) den 13. maj 2002. Folketingsvedtagelse V 
41, hvori regeringen bl.a. opfordres til at arbejde for visse retningslinier i forhandlingerne 
mellem AVS-landene og EU, blev vedtaget den 24. januar 2007. Forhandlingerne fortsætter 
også udover 2007. Der er tale om foreløbige vareaftaler og et forordningsforslag, der skal 
afbøde virkningerne af, at undtagelsen i WTO ophører. På baggrund af den omfattende 
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løbende inddragelse af Folketinget blev det skønnet, at der ikke var tale om et nyt forslag af 
vidtgående rækkevidde. 


